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POLSKA IZBA RZECZNIKÓW 

                          PATENTOWYCH  
                                    OKRĘG DOLNOŚLĄSKI 
 

 

Kontakt: 

50-257 Wrocław, ul. Drobnera36/15  
tel.kom.:600929005                                                                                                            
 e-mail: kekozlowska@gmail.com , krystyna.kozlowska@pirp.org.pl 

 

                     Wrocław, dnia 13.08.2021 r. 

 

S P R A W O Z D A N I E  

z działalności Rady Okręgu Dolnośląskiego Polskiej Izby Rzeczników Patentowych 

za okres kadencji   2017r.  -  2021r. 

 

   Okręg Dolnośląski  Polskiej Izby Rzeczników Patentowych  zrzesza 

rzeczników  patentowych i aplikantów z  terenu  województw dolnośląskiego i 

opolskiego. Na początku tej  kadencji  w Okręgu było 65 rzeczników  patentowych i 

siedmiu  aplikantów  rzecznikowskich. W chwili opracowywania sprawozdania     w 

Okręgu  Dolnośląskim  jest  58  rzeczników i   10 aplikantów . 

 

  

W dniu 25 sierpnia 2017 roku    została  wybrana  Rada Okręgu  Dolnośląskiego , 

której   kadencja   rozpoczęła  się  od  daty Krajowego Zjazdu  - 5  listopada  2017 r. , 

w następującym składzie: 

- Kol. Krystyna  Kozłowska  - przewodnicząca Rady Okręgu , dziekan   

- Kol.  Bogusława Rzepecka – Reder - zastępca przewodniczącej Rady,  wicedziekan   

- Kol. Anna Wojtkiewicz      - sekretarz      

-    Kol.   Alicja Iżykowska - członek  Rady .    

 

 Na przestrzeni  kadencji  odszedł od nas rzecznik patentowy Kol. Ryszard Bartczak, 

który zmarł w lutym 2021 r.  

   

   

 Rada Okręgu Dolnośląskiego   w okresie  kadencji ,która rozpoczęła się 5 listopada 

2017 r. , zorganizowała   niżej wyszczególnione szkolenia   obejmujące  tematykę  
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związaną  z  wykonywaniem  zawodu  rzecznika patentowego    oraz   ze  zmianami  

zachodzącymi w obowiązujących przepisach.  Szkolenia   dotyczyły  następujących  

tematów: 

  

 

         W roku  2017 

 W dniu 18 grudnia 2017 r. zorganizowane zostało szkolenie nt.:” Zmiany w przepisach 

kodeksu postępowania administracyjnego „ , które poprowadził rzecznik patentowy mgr 

Marek Besler. Uczestnicy otrzymali prezentację  wykładu w formie  elektronicznej. W 

szkoleniu  udział  wzięło 25 osób. 

 

 W roku 2018 

-  16 kwietnia 2018 r.  szkolenie nt.: Ochrona danych osobowych  - RODO „ poprowadziła  

pani Marta Krajewska . W szkoleniu wzięło udział 26 osób. Uczestnicy  otrzymali  

zaświadczenia o uczestniczeniu w szkoleniu i materiał  szkoleniowy w formie papierowej  

i w prezentacji elektronicznej. W szkoleniu  uczestniczyli oprócz członków  Okręgu 

Dolnośląskiego także  członkowie  innych okręgów, 

-     28 września 2018 r. odbyło się  szkolenie  nt.: „ Zmiany proceduralne w postępowaniu 

przed Europejskim Urzędem Patentowym ,w tym dotyczące  zmian opłat  urzędowych  

dla zgłoszeń PCT oraz  przedmiotowy  zakres patentu europejskiego walidowanego na 

terenie RP „ .Szkolenie prowadziła pani Katarzyna Lewicka-europejski rzecznik 

patentowy. Uczestnicy  otrzymali prezentację  elektroniczną  wykładu. W szkoleniu 

uczestniczyło 25 osób, 

-   w miesiącu  grudniu  zaplanowane  było ,wstępnie  zorganizowane  już, szkolenie  

dotyczące problematyki zgłoszeniowej i spornej przed EUIPO, które prowadzone miało 

być przez przedstawiciela EUIPO panią Beatę Suwałę z udziałem   Kol. Bożeny 

Kalewskiej. Z powodu śmierci Śp. Bożeny Kalewskiej szkolenie to   nie odbyło się. 

 

W dniu 29 listopada 2018 r. odbyło się we Wrocławiu Zgromadzenie Rzeczniów Patentowych 

Okręgu Dolnośląskiego , którego celem  było  zgłoszenie kandydatur i zatwierdzenie listy  

kandydatów do objęcia  funkcji członka Krajowej Rady PIRP w związku  z wygaśnięciem  

mandatu Śp. Kol. Bożeny Kalewskiej oraz dyskusja nad Statutem PIRP i uchwalenie propozycji 

zmian w obowiązującym  Statucie PIRP. Wnioski dotyczące tych spraw zostały  przekazane do 

Krajowej Rady. 



 3 

Dziekan Krystyna Kozłowska brała udział  w cyklicznych  wydarzeniach Urzędu 

Patentowego RP „Patent Na Sukces „  połączonych z obchodami 100-lecia zawodu rzecznika 

patentowego reprezentując środowisko rzecznikowskie w przedstawionej prezentacji naszego 

zawodu na Politechnice w Opolu w dniu 27 marca 2018 r. i we Wrocławiu w dniu 6 kwietnia 2018 

r. we Wrocławskim Parku Technologicznym. 

 

W roku 2019 

- W dniu 26.02.2019 r. odbyło się  szkolenie nt.: Zmiany w przepisach prawa własności 

przemysłowej dotyczące znaków towarowych  w związku  z implementacja dyrektywy unijnej”, 

które poprowadziła mgr Edyta Demby –Siwek , dyrektor Departamentu Znaków Towarowych 

Urzędu Patentowego RP. 

W szkoleniu  uczestniczyły 24 osoby, w tym  też  członkowie innych okręgów. Uczestnicy  

otrzymali materiał szkoleniowy w formie papierowej  i  w prezentacji elektronicznej.  

-  W dniu 7.11.2019 r. odbyło się  szkolenie ,które prowadził nieodpłatnie  rzecznik patentowy 

USA pan Andrzej Malarz. Tematem szkolenia  były zagadnienia dotyczące prawa patentowego 

oraz prawa ochronnego na znak towarowy na tle obowiązującego prawa w USA. Prowadzący 

szkolenie  doradzał  też m.in. ,jak przygotować  międzynarodowe zgłoszenie patentowe PCT, aby  

maksymalnie zwiększyć  szanse uzyskania patentu w USA. W szkoleniu uczestniczyło 25 osób. 

Uczestnicy  otrzymali prezentację elektroniczną wykładu. 

-  W dniu 04.12.2019 r. odbyło się  we Wrocławiu szkolenie  nt.: „ Zmiany przepisów  w  

kodeksie postępowania cywilnego z uwzględnieniem  spraw związanych  z prawem  własności 

przemysłowej.” Szkolenie  prowadził  adwokat  Robert Tomczyk. W szkoleniu uczestniczyło 25 

osób. Uczestnicy  otrzymali materiał szkoleniowy  w wersji  elektronicznej. 

-  W miesiącu grudniu planowane było także zorganizowanie szkolenia na temat  zmian w 

przepisach prawa własności przemysłowej  połączone  ze spotkaniem  przedświątecznym.     

Zostały podjęte prace przygotowawcze do  tego szkolenia , jednak  odbyło się ono14 stycznia 

2020 r.   

 W roku 2020 

-  14 stycznia 2020 r. odbyło się  spotkanie  noworoczne  połączone  ze szkoleniem  dla 

rzeczników patentowych i aplikantów rzecznikowskich  nt .: „ Zmiany w ustawie Prawo własności 

przemysłowej „ , które prowadził rzecznik patentowy mgr Marek Besler. W spotkaniu  

uczestniczyło 25 osób. Uczestnicy otrzymali prezentację  wykładu . 

 

W dalszym  okresie roku 2020 r. , a także  w roku 2021 z uwagi  na pandemię COVID-19  nie 

było możliwości  zorganizowania stacjonarnych  szkoleń  . Rzecznicy patentowi  uczestniczyli  w 
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szkoleniach  ogólnokrajowych zorganizowanych  zdalnie przez  przewodniczącego Komisji 

Szkoleń. 

 

 Rada Okręgu Dolnośląskiego  współdziałała w opiniowaniu i kształtowaniu propozycji zmian  

prawa w zakresie własności przemysłowej,  zmian  w Statucie PIRP, w pracach dotyczących  

zasad etyki zawodowej i ustawy o rzecznikach  patentowych  z uwzględnieniem głosów 

rzeczników patentowych  Okręgu. Wnioski podjęte w trakcie  dyskusji przesyłane   były, na 

życzenie , do Krajowej Rady i do odpowiednich  Komisji, w tym do Komisji Statutowej i Komisji 

Legislacyjnej m.in. w pismach z 8 lutego 2019 r. oraz w piśmie z 27 marca 2019 r. a następnie, w 

związku z kolejnymi propozycjami  zmian  tych  aktów  ,  w kolejnych latach 2020 i 2021. 

Rada Okręgu Dolnośląskiego  zorganizowała 06.05.2021r. Zgromadzenie Okręgu Dolnośląskiego 

w sposób zdalny, na  którym  przedstawione zostało  sprawozdanie  z działalności Okręgu w roku  

2020 .W Zgromadzeniu  uczestniczyła Pani Dorota Rzążewska Prezes Polskiej Izby Rzeczników 

Patentowych ,która poinformowała m.in. o celu zwołania XIII Nadzwyczajnego Zjazdu 

Rzeczników Patentowych i o przepisach obecnie obowiązujących w okresie  pandemii wywołanej 

przez COVID-19 w przypadku zwoływania zgromadzeń  . 

 W Zgromadzeniu  uczestniczyło 21 członków Okręgu Dolnośląskiego 

 

 

  Wszystkim Koleżankom i Kolegom Członkom Okręgu Dolnośląskiego serdecznie  dziękuję  

za  aktywny  udział  w spotkaniach . Serdecznie  dziękuję   również   Członkom Rady Okręgu za 

współpracę w czasie trwania  tej kończącej się już kadencji. 

 

 

 

              Krystyna Kozłowska 

        Dziekan Okręgu Dolnośląskiego 

            Polskiej Izby Rzeczników Patentowych 


